

OR-RM.0012.4.24.2013

Protokół Nr 11/13
ze wspólnego posiedzenia Komisji:
Rewizyjnej,
Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego,
Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej,
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki,
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 2 grudnia 2013 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie.

Wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Miejskiej w Koronowie otworzył Pan Tomasz Gordon – przewodniczący Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

W posiedzeniu udział wzięło 19 radnych wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Radny Pan Tomasz Gordon o godzinie 8.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 19 radnych, co wobec składu Rady Miejskiej w Koronowie wynoszącego 21 członków stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecni radni: Panowie Krzysztof Holka i Andrzej Kołodziejczyk.

Następnie przewodniczący Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza projektów uchwał w sprawach:
 - a) uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2014,
 - b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2013-2022.
3. Sprawy bieżące komisji.
4. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad 2.

Skarbnik Gminy Pan Tomasz Angielczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2013- 2022,

Radny Pan Sławomir Marszelski – Mam pytanie dotyczące sprzedaży KPEC-u. Na ile ta sprzedaż jest realna?

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Jeśli chodzi o sprzedaż udziałów to wg przyjętego harmonogramu do pierwszych rozmów ma dojść na przełomie lutego i marca. , a zakończenie na przełomie maja i czerwca. Ten harmonogram przedstawiono nam we wrzeniu br. Miasto Bydgoszcz jest tu liderem jeśli chodzi o sprzedaż, bo posiada najwięcej udziałów KAPEC. Kupnem zainteresowanych jest kilka firm, bo z nimi prowadzone są rozmowy. Wiemy, że nie jest to łatwy proces. My przyjmujemy pewne kwestie, jeżeli ta wersja będzie niemożliwa to będzie inna. Analizę mamy przygotowaną, firma jest w dobrej kondycji.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Gordon – Ile te udziały są warte?

Burmistrz Koronowa Pan. Stanisław Gliszczyński – Liczymy około 200 mln za całość, zależy to również od cen rynkowych, które wahają się pomiędzy 190 mln – 260 mln.

W dalszej części posiedzenia komisji Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2014.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Gordon zarządził 5 minut przerwy w posiedzeniu komisji.

Po przerwie przewodniczący Komisji Pan Tomasz Gordon wznowił posiedzenie komisji. Posiedzenie komisji opuścili Panowie radni: Tomasz Poraziński i Sławomir Marszelski. Obecnych 17 radnych.

Radny Pan Stanisław Sikorski – Chciałbym zapytać czego dotyczy modernizacja szkoły w Łąsku?

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Będzie tam utworzonych 8 mieszkań, liczących około 50 m² każde oraz świetlica wiejska.

Radny P. Stanisław Sikorski – Uważam, że należałoby rozważyć możliwość przeniesienia mieszkańców z budynku szkoły w Wierzchucinie Królewskim i zaproponować w zamian inne poza budynkiem szkoły.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Mieszkańcy dawnej szkoły otrzymali cztery oferty, odrzucili każdą z nich. Oferowaliśmy mieszkania w Okolu, we Wtelnie, Buszkowie i Wiskitnie, ale oni uparli się i chcą mieszkanie. Planujemy zmierzyć się ponownie z tym problemem. W Wierzchucinie chcemy rozbudować szkołę, dostosować pomieszczenie do wymogów, byłyby dwie części 100 m². Musimy zająć się ponownie tą sprawą, ponieważ utrzymujemy palaczy, a to jest bardzo wysoki koszt. Mamy kilkanaście osób oczekujących na mieszkania.

Radny P. Stanisław Sikorski – Jakiś czas temu składałem wniosek do Burmistrza o odwodnienie dróg gminnych w Samociążku. Wniosek ten został odrzucony, bo nie spełniał wymogów, więc złożyłem ponownie. Teraz też chciałbym prosić o przegłosowanie mojego

wniosku w sprawie tej inwestycji. Od dwóch lat ubiegam się o to, by to zadanie zostało ujęte

Składam wniosek o ujęcie w projekcie budżetu na rok 2014 zadania - odwodnienie skrzyżowania dróg gminnych w Samociążku.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Możecie Państwo ten wniosek przegłosować. Ja zastanowię się, lecz proszę wskazać, które zadanie z zadań inwestycyjnych wykreślić. Jest też wiele wniosków, które nie zostały uwzględnione, bo nie ma pieniędzy. Inwestycja nie została wprowadzona, ponieważ zgodnie z przepisami obowiązuje kolejność wpływających wniosków. To co mogliśmy, umieściliśmy w budżecie na przyszły rok. Ma Pan radny prawo zamienić jedną inwestycję na drugą, tylko proszę wskazać, co nie ma być zrealizowane.

Radny P. Leopold Kuskowski – Każdy z nas miałby po kilka wniosków wprowadzenia inwestycji do budżetu, a jak zaczniemy tu mieszać w tych inwestycjach, to nie wiem co z tego wyniknie.. Uważam, że w Samociążek na przyszły rok jest dużo pieniędzy „wpompowane”..

Radna P. Maria Strąk – Podoba mi się projekt inwentaryzacji dróg, uważam, że jest to bardzo potrzebne. Uważam również, że jak będą oszczędności poprzez targowe, to w pierwszej kolejności powinno być wpisana do zadań inwestycyjnych na 2014 r. zadanie - odwodnienie starej części miasta.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Czekamy na dookreślenie kwot i kosztorys, jak to będziemy mieli to zaraz Was o tym poinformuję. Być może któreś z zadań inwestycyjnych będzie musiało zejść, by to zadanie odwodnienia wprowadzić. To zadanie do wykonania jest bardzo ważne. Być może to zadanie będzie wprowadzone jako autopoprawka na sesji 30.12.2013 r., a w najgorszym przypadku w pierwszym lub drugim kwartale 2014 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej P. Włodzimierz Domek – Uważam, że jest zbyt mała polityka informacyjna dotycząca realizowanych i już zrealizowanych zadań inwestycyjnych na terenie naszej gminy. Należałoby spotkać się z dziennikarzami poinformować ich o prowadzonych działaniach w zakresie inwestycji i co będzie niebawem wykonywane. Chciałbym zauważyć, że w wielu miejscach nastąpiła poprawa. Ludzie bardzo często myślą stereotypowo, informacja o działaniach nie dociera. Trzeba zmienić przepływ informacji, trzeba pokazać skalę zadań, ile już jest zrobione.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Podzielam zdanie Pana przewodniczącego, dziennikarze najczęściej piszą o tym co złe. Dziennikarze nie chcą pisać o tym, co jest robione dobrze. Na koniec grudnia przedstawię Państwu radnym taką informację, co wykonano. Proszę zwrócić uwagę, że dług maleje, a inwestycji mamy coraz więcej.

Radni Panowie Marian Kuropatwiński i Jerzy Szczepiński opuścili posiedzenie komisji. Obecnych 14 radnych.

Radny P. Stanisław Sikorski – Chciałbym przypomnieć o stawianym przeze mnie wniosku i prosić o przegłosowanie.

Skarbnik Gminy Pan Tomasz Angielczyk – Musiałby Pan wskazać źródło sfinansowania swojego wniosku. Wprowadzamy wszystkie inwestycje, które mieszczą się w budżecie gminy. To nie jest tak, że nie chcemy czegoś zrealizować, prawdopodobnie pojawią się dodatkowe środki.

Przewodniczący komisji Pan Tomasz Gordon – Proszę o sformułowanie wniosku.

Radny P. Stanisław Sikorski wycofał swój wniosek w sprawie odwodnienia dróg gminnych w Samociążku i opuścił posiedzenie komisji.

Ad. 3.

Spraw bieżących brak.

Ad 6.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Pan Tomasz Gordon o godz. 11:10 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła


Adela Rojek

Przewodniczący Komisji


Tomasz Gordon